PAGE

ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 МАРТА 2017 год

	№ 2

	с.Чарышское

	О внесении изменений в постановление администрации Чарышского сельсовета  №4 от 08.04.2009 г. Об утверждении Положения «О старосте сельского населенного пункта на территории муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края»

В соответствии с Законом Алтайского края № 45-ЗС от 07.06.2012 года «О старосте населенного пункта Алтайского края», с соглашением «О сотрудничестве», заключенным 01.03.2013 г. между Ассоциацией «Совет муниципальных образований Алтайского края» и ГУ МЧС России по Алтайскому краю, постановляю:

1. Внести в постановление  №4 от 08.04.2009 г. Об утверждении Положения «О старосте сельского населенного пункта на территории муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» следующее изменение:

1.1. в разделе II. Полномочия старост пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Осуществляет ежедневную взаимосвязь и взаимодействие: с едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образований, с администрацией сельского поселения, населением по вопросам обеспечения безопасности в повседневной деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а также с ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю»; с органами местного самоуправления поселения и  территориального общественного самоуправления;».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.
и.о. глава администрации                                                  И.В.Шурыгина